



# Jornal Oficial do município de Passagem-PB

ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Passagem-PB - Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Tiragem: 50 exemplares

## Atos do Poder Executivo

### Licitações

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

##### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 00016/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n.º 00016/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de material de construção; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 55.999,62; COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA - R\$ 131.711,54.

Passagem - PB, 22 de Outubro de 2021  
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

##### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 00017/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n.º 00017/2021, que objetiva: Aquisição de material elétrico; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 13.898,90; COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA - R\$ 54.643,70; ELETRICA LUZ - R\$ 2.024,70.

Passagem - PB, 22 de Outubro de 2021  
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

##### ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 00016/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n.º 00016/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de material de construção; ADJUDICO o seu objeto a: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 55.999,62; COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA - R\$ 131.711,54.

Passagem - PB, 20 de Outubro de 2021  
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

##### ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 00017/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n.º 00017/2021, que objetiva: Aquisição de material elétrico; ADJUDICO o seu objeto a: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 13.898,90; COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA - R\$ 54.643,70; ELETRICA LUZ - R\$ 2.024,70.

Passagem - PB, 20 de Outubro de 2021  
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

##### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º: RP 00016/2021

Aos 22 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem, Estado da Paraíba, localizada na Rua Raimundo Silva - Centro - Passagem - PB, nos termos da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n.º 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n.º 004, de 02 de Janeiro de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n.º 00016/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de material de construção; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM - CNPJ n.º 08.876.104/0001-76.

VENCEDOR: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 20.721.561/0001-97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNIT.	P.TOTAL
2	Adesivo pvc pote 850 gr.	VIQUA	Und	6	47,50	285,00
5	Anel vedacao p/ vaso sanita-rio	HERC	Peça	10	9,25	92,50
6	Arame galv. Rolo 16	SIGMA	Kg	20	34,50	690,00
11	Bacia sanitária conv. Cores	LUZARTE	Unid	15	146,00	2.190,00
12	Bomba pumpeco 660 lider	ECOBOM-BA	Unidade	4	269,00	1.076,00
14	Bota borracha preta n 39 a 44	HAWAI	Par	20	30,00	600,00
16	Bucha c/ aba b-8	IVPLAST	Unid	30	0,27	8,10
17	Cadeado latão 30mm	LEMEM	Unid	15	26,75	401,25
19	Cadeado latao pado 50mm	LEMEM	Peça	15	56,50	847,50
23	Câmara de ar para carrinho	954	Unid.	20	23,00	460,00
25	Cap esgoto 150mm	MULTILIT	Unid	15	43,50	652,50
31	Cavadeira articulada	TENACE	Unid	8	58,00	464,00
32	Chibanca	TENACE	Unid	20	37,00	740,00
33	Chuveiro branco 4'	HERC	Unid	10	9,50	95,00
38	Curva sol.40	MULTILIT	Peça	10	9,30	93,00
39	Curva soldável 50mm	MULTILIT	Unid	10	15,50	155,00
41	Chave Biela Longa galv.11mm	MTX	Unid	4	20,25	81,00
42	Chave Biela Longa galv.12mm	MTX	Unid	3	28,25	84,75
43	Chave fixa jogo 8pc 6-20	MTX	Unid	2	51,10	102,20
44	Cx.sif.qd.br.10x-12cm cs-1	HERC	Peça	10	23,20	232,00

50	Engate 50cm	PLASBOH	Unid	30	6,20	186,00
51	Engate 60cm	PLASBOH	Peça	30	8,40	252,00
53	Esmalte sintético 0,9l kilo	HARZ	Unid	30	20,34	610,20
56	Espatula aco carbono 175 8cm	ROMA	Peça	10	8,50	85,00
58	Fechadura interna	HELA	Unid	30	45,90	1.377,00
62	Foice	TENACE	Unid	10	43,50	435,00
64	Garfo p/rolo 23 cm	CONDOR	unid	15	6,90	103,50
66	Joelho 90° esgoto 100mm	MULTILIT	Unid	40	6,50	260,00
71	Joelho 90° sol. 32mm	MULTILIT	Unid	40	2,50	100,00
74	Lixa de ferro	ALCAR	Unid	100	2,80	280,00
77	Luva esgoto prim.100mm	MULTILIT	Unid	15	6,00	90,00
80	Luva latex amarela	KALIPSO	Par	50	6,00	300,00
83	Luva Vaqueta Longa	KALIPSO	Par	40	14,00	560,00
85	Luva sol. 60mm	MULTILIT	Unid	20	12,90	258,00
88	Mang.tranc. cristal 3/4	QUALYTI	Metro	200	6,70	1.340,00
91	Marreta Oitavada 500gr	TENACE	Unid	3	40,10	120,30
93	Massa corrida 18 litros	HARZ	Latão	30	47,50	1.425,00
97	Oculos protecao	KALIPSO	Peça	20	12,00	240,00
100	Paraf.p/ bacia latao b-12	MESANO	Unida-de	12	2,91	34,92
101	Picaretta	TENACE	Unid	20	59,75	1.195,00
103	Porta jatobá 0,60 x 2,10	CLM	Unid	15	195,50	2.932,50
106	Prego 18x21-2x10	BELGO	Kg	8	22,25	178,00
108	Prego 3x8	BELGO	Kg	8	27,00	216,00
110	Ralo sifonado r-3	HERC	Peça	15	6,50	97,50
111	Registro esfera soldavel20mm	MULTILIT	Unid	30	10,90	327,00
114	Registro esfera soldavel50mm	MULTILIT	Unid	30	29,50	885,00
115	Registro gav.1509 c40 3/4	REAL ME-TAIS	Peça	15	85,90	1.288,50
120	Rejunte	SOLO-MAS-SA	Unid	40	3,80	152,00
123	Rolo de espuma 5cm	CONDOR	Unid	25	4,50	112,50
126	Rolo de la 9cm	CONDOR	Peça	10	11,00	110,00
128	Seladora 1004 inc.3/4 3.6l	QUI-MILUX	Galão	15	74,10	1.111,50
133	Solvente lt	ITAQUA	Litro	12	18,20	218,40
134	Te 90 soldavel 50mm	MULTILIT	Unida-de	10	8,70	87,00
139	Te sanitário 150mm	MULTILIT	Unid	20	75,90	1.518,00
145	Thinner 5litros	ITAQUA	Galão	10	97,90	979,00
148	Tinta pva látex 18 lt	QUI-MILUX	Latão	60	90,50	5.430,00
151	Torneira metal p/ pia	REAL ME-TAIS	Peça	15	55,90	838,50
155	Trena fibra vidro 30m	SIGMA	Unid	3	109,50	328,50
157	Trincha 1.1/2	ROMA	Unid	20	6,80	136,00
163	Tubo pvc esg. 200mm	NORDES-TE	Metro	200	98,70	19.740,00
168	Tubo pvc sold. 32mm	NORDES-TE	Metro	80	8,90	712,00
TOTAL						55.999,62

VENCEDOR: COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA						
CNPJ: 09.286.691/0001-06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Acionamento para cx.de descarga	ASTRA	Peça	10	27,00	270,00
3	Alavanca	S.ROMAO	Unid	10	187,00	1.870,00
4	Alicate universal 8'	FOXLUX	Peça	8	49,00	392,00
7	Arame Farpado 500m	NELORE	Rolo	4	700,00	2.800,00
8	Arame galvanizado rolo 18	GERDAU	Kg	20	25,00	500,00
9	Arame recozido 18	GERDAU	Kg	20	20,00	400,00
10	Assento sanitário branco	GRAM-PLAST	Unid	30	20,00	600,00
13	Bota com elástico 40 a 44	IMBISEG	Par	40	39,00	1.560,00
15	Broxa para pintura	ATLAS	Unid	8	5,00	40,00
18	Cadeado latão 45mm	PADO	Unid	15	46,00	690,00
20	Cadeado latao pado 60mm	PADO	Peça	15	82,00	1.230,00
21	Caixa descarga	GRAM-PLAST	Unid	25	24,00	600,00
22	Cal hidratada 10kg	CALMISA	Saco	150	11,50	1.725,00
24	Cap esgoto 100mm	KRONA	Unid	20	8,60	172,00
26	Cap esgoto 200mm	KRONA	Unid	10	132,00	1.320,00
27	Cap esgoto 50mm	KRONA	Unid	10	2,72	27,20
28	Cap pvc esg. 40mm	KRONA	Unid	10	3,18	31,80
29	Cap soldável 25mm	KRONA	Unid	10	0,96	9,60
30	Carro de mão com camara	TRAMON-TI-NA	Unid	20	175,00	3.500,00
34	Cola branca 1kg	FORTNIL	Kg	15	10,00	150,00
35	Conj. Bacia com caixa acoplada	MARI	Unid	6	380,00	2.280,00
36	Curva 90 esgoto curta 100mm	KRONA	Peça	10	13,50	135,00
37	Curva sol. 32mm	KRONA	Unid	15	5,70	85,50
40	Chave Biela Longa galv.10mm	LOTUS	Unid	4	17,55	70,20
45	Cx.sif.qd.cr.10x-12cm cs-2	ASTRA	Peça	12	28,00	336,00
46	Dobradica 850 x 3' zinc.cart	SILVANA	Cartela	20	12,09	241,80
47	Dobradica 850 x 3.1/2' zinc.cart.	SILVANA	Cartela	20	14,95	299,00
48	Engate 30cm	KRONA	Unid	30	4,05	121,50
49	Engate 40cm	KRONA	Peça	20	5,30	106,00
52	Enxada	TRAMON-TI-NA	Unid	25	46,00	1.150,00
54	Esmalte sintético 3,6l galao	FORTNIL	Unid	50	83,00	4.150,00
55	Espatula aco carbono 175 12cm	ATLAS	Peça	10	10,50	105,00
57	Fechadura externa	SILVANA	Unid	30	57,00	1.710,00
59	Fechadura p/ banheiro	SILVANA	Unid	20	46,00	920,00
60	Fita vedarossa 18mmx50m	PRATIK	Unida-de	10	5,30	53,00
61	Fita Crepe 18mmx45m	ATLAS	Unida-de	20	6,00	120,00

63	Forra para porta	VERDE VALE	Unida-de	20	151,70	3.034,00	
65	Joelho 90° esg. 40mm	KRONA	Unid	40	1,31	52,40	
67	Joelho 90° esgoto 150mm	KRONA	Unid	30	55,00	1.650,00	
68	Joelho 90° esgoto 200mm	KRONA	Unid	30	99,50	2.985,00	
69	Joelho 90° sol. 20mm	KRONA	Unid	40	0,54	21,60	
70	Joelho 90° sol. 25mm	KRONA	Unid	40	0,71	28,40	
72	Lavatório suspenso	MARI	Unid	7	97,00	679,00	
73	Lixa de água	3M	Unid	150	1,25	187,50	
75	Lixa para parede/ massa	3M	Unid	150	0,93	139,50	
76	Luva 1/2	KRONA	Unid	20	0,56	11,20	
78	Luva esgoto 150mm	KRONA	Unid	15	20,00	300,00	
79	Luva esgoto 200mm	KRONA	Unid	15	61,50	922,50	
81	Luva pigmentada	ASA TIGRE	Par	40	5,00	200,00	
82	Luva pvc c/forro p/lisa 46cm	YELLING	Par	60	35,00	2.100,00	
84	Luva sol. 32mm	KRONA	Unid	20	2,41	48,20	
86	Luva sol.20	KRONA	Unida-de	20	0,81	16,20	
87	Luva sol.25	KRONA	Unida-de	20	0,87	17,40	
89	Mangueira flexível pvc 1x2.5mm cristal	PLAST-MAN	Metro	400	12,40	4.960,00	
90	Mangueira flexível pvc 3/4x2.0mm cristal	PLAST-MAN	Metro	300	7,00	2.100,00	
92	Massa acrílica 18 litros	FORTNIL	Latão	30	94,00	2.820,00	
94	Mecanismo compl.entrada 300MM	ASTRA	Unid	20	120,00	2.400,00	
95	Mecanismo para torneira	AGUIA	Unid	40	24,00	960,00	
96	Mecanismo para registro	AGUIA	Unid	40	26,00	1.040,00	
98	Pá quadrada	TRAMONTI-NA	Unid	40	61,00	2.440,00	
99	Paraf.p bacia latao b-10	FIX	Unida-de	12	2,30	27,60	
102	Plug 1 /2	KRONA	Unid	12	0,71	8,52	
104	Porta jatobá 0,70 x 2,10	VERDE VALE	Unid	15	195,00	2.925,00	
105	Porta jatobá 0,80 x 2,10	VERDE VALE	Unid	15	195,00	2.925,00	
107	Prego 1x1/4x14	BELGO	Kg	8	17,59	140,72	
109	Prolongador para rolo 2m	ATLAS	Unid	10	25,00	250,00	
112	Registro esfera solda-vel25mm	DURIN	Unid	20	9,40	188,00	
113	Registro esfera solda-vel32mm	DURIN	Unid	30	20,60	618,00	
116	Registro pressão 1/2	AGUIA	Unid	22	56,00	1.232,00	
117	Registro pressão 3/4	AGUIA	und	20	55,00	1.100,00	
118	Reparo para registro	AGUIA	und	20	15,64	312,80	
119	Reparo para torneira	AGUIA	und	25	10,99	274,75	
121	Roda c/pneu para carrinho de mão	LOTUS	Unid	15	73,00	1.095,00	
122	Rolo 23cm brasileiro	ATLAS	Peça	20	21,00	420,00	
124	Rolo de espuma 9cm	ATLAS	Unid	20	5,70	114,00	
125	Rolo de lâ 23cm	ATLAS	Unid	25	18,60	465,00	
127	Selador acrílico 18litros	FORTNIL	Latão	40	77,00	3.080,00	
129	Serra copo jogo c/8 64-12 7mm	CORTAG	Unid	2	46,85	93,70	
130	Serra circular widea 110mmx-24dx23mm	BOSCH	Peça	2	14,20	28,40	
131	Sifão sanfonado univ.ssum br	KRONA	Peça	40	9,20	368,00	
132	Solvente gl	ITAQUA	Galão	10	80,00	800,00	
135	Tê 90° 25mm	KRONA	Unid	20	1,20	24,00	
136	Tê 90° sol. 20mm	KRONA	Unid	20	0,98	19,60	
137	Tê red.90 esgoto 100x50	KRONA	Unida-de	6	9,20	55,20	
138	Tê sanitário 100x100	KRONA	Unid	25	13,70	342,50	
140	Tê sanitário 200mm	KRONA	Unid	20	145,00	2.900,00	
141	Tê sanitário 40x40	KRONA	Unid	20	1,76	35,20	
142	Tê sanitario 50mm	KRONA	Unid	20	8,00	160,00	
143	Tesoura p/cortar grama	TRAMONTI-NA	Peça	10	47,00	470,00	
144	Thinner 900ml	EUCATEX	Litro	10	16,50	165,00	
146	Tinta acrílica 18l	FORTNIL	Latão	70	180,00	12.600,00	
147	Tinta para piso 18 litros	FORTNIL	Latão	70	200,00	14.000,00	
149	Tinta spray	EUCATEX	Unida-de	12	18,00	216,00	
150	Torneira metal p/ lavatorio	AGUIA	Peça	15	62,00	930,00	
152	Torneira boia 1 /2	KRONA	Unid	10	16,00	160,00	
153	Torneira plástica para pia	HERC	Unid	20	14,00	280,00	
154	Trena 5m	FOX LUX	Unid	10	19,00	190,00	
156	Trincha 1	ATLAS	Unid	20	5,10	102,00	
158	Trincha 2.1/2	ATLAS	Unid	20	8,35	167,00	
159	Trincha 3	ATLAS	Unid	20	12,00	240,00	
160	Tubo para cx.descarga	GRAM-PLAST	Peça	15	9,67	145,05	
161	Tubo pvc esg. 100 mm	KRONA	Metro	318	17,00	5.406,00	
162	Tubo pvc esg. 150mm	KRONA	Metro	200	49,00	9.800,00	
164	Tubo pvc esg. 40mm	KRONA	Metro	80	7,60	608,00	
165	Tubo pvc esg. 50mm	KRONA	Metro	80	13,00	1.040,00	
166	Tubo pvc esg. 75mm	KRONA	Metro	80	14,50	1.160,00	
167	Tubo pvc sold. 20mm	KRONA	Metro	80	3,30	264,00	
169	Tubo pvc sold. 50mm	KRONA	Metro	80	19,00	1.520,00	
170	Válvula esfera com alavan-ca 3/4	JAPI	Unid	20	14,14	282,80	
171	Válvula p/ lavatório	KRONA	Unid	20	3,73	74,60	
172	Válvula p/pia	KRONA	Unid	20	3,73	74,60	
173	Vassourão de nylon	MAX	Unid	60	20,50	1.230,00	
174	Veda calha 285g	POLISTIC	Unid	10	22,00	220,00	
175	Verniz 3,6lt	FORTNIL	Galão	20	74,00	1.480,00	
						TOTAL	131.711,54

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Passagem firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00016/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Passagem, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programático.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00016/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 20.721.561/0001-97.

Item(s): 2 - 5 - 6 - 11 - 12 - 14 - 16 - 17 - 19 - 23 - 25 - 31 - 32 - 33 - 38 - 39 - 41 - 42 - 43 - 44 - 50 - 51 - 53 - 56 - 58 - 62 - 64 - 66 - 71 - 74 - 77 - 80 - 83 - 85 - 88 - 91 - 93 - 97 - 100 - 101 - 103 - 106 - 108 - 110 - 111 - 114 - 115 - 120 - 123 - 126 - 128 - 133 - 134 - 139 - 145 - 148 - 151 - 155 - 157 - 163 - 168.

Valor: R\$ 55.999,62.

- COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA.

CNPJ: 09.286.691/0001-06.

Item(s): 1 - 3 - 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 13 - 15 - 18 - 20 - 21 - 22 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 34 - 35 - 36 - 37 - 40 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 52 - 54 - 55 - 57 - 59 - 60 - 61 - 63 - 65 - 67 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 - 75 - 76 - 78 - 79 - 81 - 82 - 84 - 86 - 87 - 89 - 90 - 92 - 94 - 95 - 96 - 98 - 99 - 102 - 104 - 105 - 107 - 109 - 112 - 113 - 116 - 117 - 118 - 119 - 121 - 122 - 124 - 125 - 127 - 129 - 130 - 131 - 132 - 135 - 136 - 137 - 138 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 146 - 147 - 149 - 150 - 152 - 153 - 154 - 156 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 164 - 165 - 166 - 167 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175.

Valor: R\$ 131.711,54.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Patos.

Passagem - PB, 22 de Outubro de 2021

JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.010 – 04 122 3002 2002 – 019 3.3.90.30 / 02.020 – 04 122 3002 2005 – 035 3.3.90.30 – 04 122 3002 2007 – 040 3.3.90.30 / 02.030 – 04 123 3004 2008 – 056 3.3.90.30 / 02.040 – 12 368 3004 2020 – 105 3.3.90.30 / 02.051 – 10 301 3006 2027 – 148 3.3.90.30 / 02.060 – 08 244 3009 2041 – 217 3.3.90.30 / 02.062 – 14 244 3009 2055 – 279 3.3.90.30 / 02.140 – 26 782 3002 2079 – 428 3.3.90.30 / 02.070 – 15 451 3003 1028 – 301 4.4.90.51 – 302 4.4.90.51 – 15 541 3003 1029 – 303 4.4.90.51 – 15 451 3003 1031 – 306 4.4.90.51 – 15 452 3015 1032 – 307 4.4.90.52 – 17 512 3003 1035 – 308 4.4.90.51 – 309 4.4.90.51 – 17 511 3003 1059 – 310 4.4.90.51 – 311 4.4.90.51 – 15 452 3002 2059 – 319 3.3.90.30 – 320 3.3.90.30 – 25 751 3002 2060 – 324 3.3.90.30 – 15 451 3002 2062 – 329 3.3.90.30 / 02.080 – 20 605 3003 1042 – 340 4.4.90.52 – 18 544 3002 2065 – 344 3.3.90.30 – 20 608 3002 2067 – 349 3.3.90.30 – 18 541 3002 2066 – 20 606 3002 2071 – 364 3.3.90.30. VIGÊNCIA: até 22/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00108/2021 - 22.10.21 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 55.999,62; CT Nº 00109/2021 - 22.10.21 - COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA - R\$ 131.711,54.

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Aquisição de material elétrico. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.010 – 04 122 3002 2002 – 019 3.3.90.30 / 02.020 – 04 122 3002 2005 – 035 3.3.90.30 – 04 122 3002 2007 – 040 3.3.90.30 / 02.030 – 04 123 3004 2008 – 056 3.3.90.30 / 02.040 – 12 368 3004 2020 – 105 3.3.90.30 / 02.051 – 10 301 3006 2027 – 148 3.3.90.30 / 02.060 – 08 244 3009 2041 – 217 3.3.90.30 / 02.062 – 14 244 3009 2055 – 279 3.3.90.30 / 02.140 – 26 782 3002 2079 – 428 3.3.90.30 / 02.070 – 15 451 3003 1028 – 301 4.4.90.51 – 302 4.4.90.51 – 15 541 3003 1029 – 303 4.4.90.51 – 15 451 3003 1031 – 306 4.4.90.51 – 15 452 3015 1032 – 307 4.4.90.52 – 17 512 3003 1035 – 308 4.4.90.51 – 309 4.4.90.51 – 17 511 3003 1059 – 310 4.4.90.51 – 311 4.4.90.51 – 15 452 3002 2059 – 319 3.3.90.30 – 320 3.3.90.30 – 25 751 3002 2060 – 324 3.3.90.30 – 15 451 3002 2062 – 329 3.3.90.30 / 02.080 – 20 605 3003 1042 – 340 4.4.90.52 – 18 544 3002 2065 – 344 3.3.90.30 – 20 608 3002 2067 – 349 3.3.90.30 – 18 541 3002 2066 – 20 606 3002 2071 – 364 3.3.90.30. VIGÊNCIA: até 22/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00110/2021 - 22.10.21 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 13.898,90; CT Nº 00111/2021 - 22.10.21 - COMERCIAL PINHEIRO E CIA LTDA - R\$ 54.643,70; CT Nº 00112/2021 - 22.10.21 - ELETRICA LUZ - R\$ 2.024,70.

**Prefeitura Municipal de Passagem-PB**

Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000

Passagem - Paraíba - CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: [passagem.pb.gov.br](http://passagem.pb.gov.br) - Email: [administracao@passagem.pb.gov.br](mailto:administracao@passagem.pb.gov.br)